МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат
для глухих и слабослышащих»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАР АН А, IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО
Пачхьалкхан бюджетни юкъара дешаран учреждени
«Къора а, хазар вон а долучарна лерина коррекционни

юкъара дешаран ишкол-интернат»

25. 08. 2023 г.

О создании Ресурсного
учебно-методического центра

по сопровождению обучающихся

с нарушением слуха

ПРИКАЗ

№ }//J -о
г. Грозный

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки ЧР от

09.08.2023г. № 1039-п «О создании Ресурсного учебно-методического центра

по сопровождению обучающихся с нарушением слуха на базе ГБОУ

«С( к)ОШИГС»

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Создать с 1 сентября 2023 года на базе школы-интерната Ресурсный центр
по работе с детьми-инвалидами с патологией органов слуха, с родителями

(законными представителями) детей-инвалидов с патологией органов

слуха, а также с педагогами, работающими с данным контингентом детей

в инклюзивных классах.

2. Заместителям директора по учебной и коррекционной работе:
2.1. Разработать проект Положение о ресурсном центре по

сопровождению детей с нарушением слуха

2.2. Согласовать указанный локальный акт организации с педагогическим
советом.

2.3. Подготовить проект приказа об утверждении Положения о ресурсном
центре в установленном порядке.

2.4. Определить состав педагогических работников Ресурсного центра
2.5. Разработать план деятельности ресурсного центра в соответствии с

Положением.
i

3. Возложить на заместителя директора по коррекционной работе Саламову
З.А. обязанности по организации функционирования Ресурсного центра.

4. Создать на официальном сайте школы-интерната раздел «Ресурсный

центр» и Н8$Начить ответственным за информационное сопровождение

раздела официального сайта школы-интерната «Ресурсный центр»

Ибрагимова М.А.

4.1. Разместить на сайте организации следующую информацию:

Положение о ресурсном центре;

объявление о работе ресурсного центра;

график приема специалистов.

5. Периодически освещать работу ресурсного центра на сайте организации.

6. Контроль за исполнением настоящего иказа оставляю за собой.
1

Директор

Ознакомлены:

А.В. Хашумова

Х.В. Ешуркаева

З.А. Саламова

М.А. Ибрагимов

		2024-08-01T11:45:16+0300
	Хашумова Айшат Висарбековна